中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162之30號
聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：本會各會員公會

	發文日期：中華民國113年11月1日

發文字號：（113）汽貨國民字第286號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：依據環境部113年10月28日環部空字第1131067097D號函辦理，轉知有關環境部公告修正發布「移動污染源違反空氣污染防制法裁罰準則」，如附該部上函及附件(PDF檔)影本供參，並請轉知會員，敬請 查照。

	說明：旨揭修正案總說明如下：
移動污染源違反空氣污染防制法裁罰準則（以下簡稱本準則）於八十八年九月十五日訂定發布，迄今歷經七次修正，最近一次修正為一百零八年八月十九日。為使罰鍰額度採計方式更臻明確，並配合實務所需，改以公式化計算罰鍰額度，增訂附表臚列各種違反行為之裁罰因子權重大小，爰修正本準則，其修正要點如下：

一、修正以公式化計算罰鍰額度及明列計算公式，另新增附表一及附表二臚列各種違反行為之裁罰因子權重大小。（修正條文第二條及附表一、附表二）

二、增訂依公式計算結果逾法定罰鍰額上限及低於法定罰鍰額度下限之處理方式。（修正條文第三條）

三、罰鍰額度已於修正條文第二條附表一及附表二規定，爰刪除現行條文第三條至第九條。

	正本：臺灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、台北市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、台南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	[image: image1.jpg]

理事長

[image: image2.jpg]B &

¥ kb 1100006 E3ETH P EE P E514&R35E
BB A R
T 3% (02)2311772246301
EFEHA | zjwu@moenv.gov.tw
106
FITAREE AB3HE1622305%74

£x% PERAARREMEAXLELERE €
#HFx A PERE1134£10A288

Bk BWE FE 1131067097D 5

®p @Y

FERBERCHRFZEHIR

Bk : BRABR (5ERFASHEX) ~BEARARBEESAIHBE

X5 "BYATLRERERTEBHERIER LA
113410 A28 8 A 2 %2 F ¥ 1131067097 3% 4 15 iE 5
Ao BREBFASBAR (SERATAEX) ~BEER
ARG EHRXHBEAS 1 FEREL -
RA
— -~ AEISBAERG I EHAE  BRETHME £
EERBAARANKAHEFEHEE > HTHAET &
RERTAHAZRIABAFHEKRD -
S BREM BFEAFNETEAEAALT R @n
https://oaout.moenv.gov.tw/law/

2

ER: XIFZFEEAFFEEGHLAT IXZERFREAEMAT - XXX EAHER G
MANE - LFEEERBBEOMAT - IEZEPZEEEMLAE CLEEEHR
MEBAEMAE LEEZERAZHAEHLAT - L EZEIEREEMOE
THEEBEIFHEEMAT IEZEARFRKEEHLE kL BB AR
EWMAE LB FEAESBHEMLAE IEAZEHHEEBREMAT - LEER
ERETHEMAET LELZERBIAEEHLOT - AETRAKM - K(H)
AR  2EAFARNETOAHN BE LSRR A R ~ BEFRK
¥REKRFEMTELRESBAILTEASER - SHBHAEB A(AT A
AHFERSRY) M EAPERBATFREN ¢ - HEEAZFH RN
BHEAL G HEEAMKLARASL G EHEUBE sMEAEHERE
AEHET  SLATAEREBERNELNG ST HREOHERELXE - F

#1R - #2R

[image: image3.jpg](REZHETHGEG  SEBEEHIERAELNT  PERBAEHEAE L
EEBA T PERBAZAEREARNELCGLEABS G TERAERE S
FEWNEFELNG2AHL G  TERBRERERNELG2EAB GG - 64
PR A RN~ EGARNARNE - PERBBKBHERNEL®LE
Bee TEREBAFKEHERELGL2ARSG G PEREZTARER
ZEME  GETREEARERBERELE  HEIMMIH e HETRER
BERENG S TREEREHET  MLTEXRRBERNELE - 6bF
IS

4 55

ARKREBHR & HRTSEM I ERHERT

AN

ERHEN Y38 £ 4 |

ek
|14 5 52 1

$2R 0 #2R

[image: image4.jpg]TR A #0305 20185 20241028  EEBRE

WS chEERE134E10H28H
B2 5113106709755

EIE BB SHRE R ZE RIS AR AR, -
MHEIE " BB SRR N 22 RIS Ap Rl ESE R

&k PR

B S YRR R 22 RS RAB SR AE IS
% o— & AEAURERSAGEE (UTEEAE) B\ EESIERETE
Z °
B TR TERERERAREZITR  HBESRERRRME IR R
AL WREBRGER AL FERBEITRIESTEEHRE - FTERE EEEYE
figzES -
AITASSREERE S H AT ¢
SIEMERE =A x B x (14C) xEHE TR
FIAARFSRERDT ¢
(—) A {518 Bh S ARSERY -
(Z) B: fREBHUGE -
(=) C: S ESCRISHEIBEIE - BEINESTEECHIEHE » BE
IS BIEY ChAE -
BIESISREEE Y S E N E M BT o NI R IR IR -

B = I REIRSUES RIER SR AT ISR EIRE - DIROAESREE
ERREIEZ ¢ (RROAE SRR TIRE - LEOAESISREE TIRBES -

B oW g AEAREZER REEZSRAZHE -

£ A R AEAESMHERT

ARldh % 2 S8R0 R IR A S RTB R A& R4 (https://gazette.nat. gov.tw/) -